

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE DE MATO GROSSO CNPJ: 03.354.560/0001-32 Telefone: (67) 3292-1540 Endereço: Av. Eurico Sebastião Ferreira, 890 - Centro CEP: 79480-000 - Rio Verde de Mato Grosso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 58/2024
	Processo Adm.: 218/2024 Data do Processo: 28/11/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 218/2024
b) Nr. Licitação: 58/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 21/01/2025
e) Objeto da Licitação: *Contratação de Empresa para aquisição Pães e Leite, em atendimento à diversas secretarias do município de Rio Verde de Mato Grosso - MS.*

Participante: CUNHA & VAZ LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PÃO TIPO FRANCÊS, unidade contendo aproximadamente 50 g, fresco, macio, produzido e entregue no mesmo dia, sem presença de qualquer aspecto que altere as características e qualidade do produto (parasitas, sujidades, mofo). não deve ser embalado quente. Acondicionado em embalagem plástica atóxica. Isento de aditivos de açúcar, não contem açúcar. O quilograma do produto equivale a 20 unidades de 50 gramas.	19.625,	KG	14,28	280.245,00
Total do Participante:					280.245,00

Participante: IONE DE S.V. MIRANDA

1	LEITE INTEGRAL 1 L, produto obtido a partir do leite de vaca	15.000,	LT	5,55	83.250,00
2	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE 1 L, tipo UHT zero lactose, produ	580,000	LT	6,92	4.013,60
3	PÃO CASEIRINHO, pesando aproximadamente 50 g, preparado com	4.000,0	UN	1,76	7.040,00
4	PÃO DE LEITE, pesando aproximadamente 50 g, preparado com fa	4.000,0	UN	1,15	4.600,00
6	PÃO TIPO HOT DOG, unidade pesando entre 50 g e 60 g, medindo	17.500,	UN	1,03	18.025,00
7	LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1 L, produto obtido a partir do	13.282,	LT	5,99	79.559,18
8	BEBIDA LÁCTEA 1 L, elaborada a partir da fermentação do leit	5.000,0	LT	5,75	28.750,00
9	PÃO COM GERGELIM, pesando aproximadamente 50 g, preparado	2.000,0	UN	1,54	3.080,00
10	PÃO DE CENOURA, pesando aproximadamente 50 g, preparado com	2.000,0	UN	1,27	2.540,00
11	PÃO DE FORMA INTEGRAL 500 G (FATIADO), apresentando a	200,000	PCT	11,39	2.278,00
					superfície lisa, macia, não quebradiça, miolo consistente. Fatias com aproximadamente 25g cada, composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo, gordura vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco polietileno atóxico, contendo data de fabricação, validade e dados do fornecedor. Isento de aditivos de açúcar, não contem açúcar. Pacote pesando no mínimo 500 gramas.
Total do Participante:					233.135,78

Total Geral: 513.380,78

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL	06.001.10.302.0019.2060.3.3.90.30.00	R\$ 55.494,40
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FMAS	07.002.08.244.0020.2043.3.3.90.30.00	R\$ 54.625,00
MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	16.001.12.306.0002.2016.3.3.90.30.00	R\$ 318.745,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS	08.001.15.122.0008.2027.3.3.90.30.00	R\$ 85.348,25

Rio Verde de Mato 21 de Janeiro de 2025

.....